
Evidenční číslo: d202400478  

 

KUPNÍ SMLOUVA 
 

uzavřená podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,  

 

mezi účastníky: 

 

STATUTÁRNÍ MĚSTO CHOMUTOV 

se sídlem:                               Zborovská 4602, 430 28 Chomutov 

zastoupené:                            JUDr. Milan Petrilák 

IČ:                                            00261891 

DIČ:    CZ00261891 

bankovní spojení:  UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.                

číslo účtu:                                                                          

(dále jen „kupující“ nebo též „objednatel“) 

 

a 

 

AV MEDIA SYSTEMS, a.s. 

se sídlem:                Pražská 63, 102 00 Praha 10                                            

zastoupen:   Ing. David Lesch, předseda představenstva 

IČ:    48108375 

e-mail:    

bankovní spojení:  UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. 

číslo účtu:   

Zápis ve veřejném rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze oddíl B vložka 10120 

 (dále jen „prodávající“ nebo též „dodavatel“) 

 

uzavírají tuto kupní smlouvu: 

Preambule 

 

Smluvní strany konstatují, že se smlouva uzavírá na základě výsledků zadávacího řízení s názvem 

„Modernizace promítací technologie Kina Svět, Chomutov“, vyhlášeného ve zjednodušeném 
podlimitním řízení v souladu s ustanovením § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 
(dále jen „zákon“), a Směrnicí Rady statutárního města Chomutova č. 2023 - 48  
o zadávání veřejných zakázek.  

I. Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je „Modernizace promítací technologie Kina Svět, Chomutov“, tj. 
dodávka a instalace plnění dle specifikace uvedené v Příloze č. 1 této smlouvy (dále jen „Předmět 
koupě“) včetně demontáže stávající technologie. Přesná specifikace předmětu koupě je uvedena 
v Příloze č. 1, která tvoří nedílnou součást této smlouvy. Předmět koupě musí být nový a nepoužitý.  

2. Součástí dodávky bude doprava do místa plnění, demontáž stávající technologie, instalace a 
zaškolení obslužného personálu. 



Evidenční číslo: d202400478  

 

3. Prodávající je povinen provést dodávku v souladu s následujícími dokumenty, ve kterých je dodávka 
a podmínky jejího provádění blíže specifikována:  

a) Specifikace předmětu dodávky v příloze č. 1 této smlouvy 

b) Výzva a zadávací podmínky veřejné zakázky „Modernizace promítací technologie Kina Svět, 
Chomutov.“ 

c) Nabídkový rozpočet (formát .xls) obsahující soupis prací 

d) Nabídka vybraného prodávajícího AV MEDIA SYSTEMS, a.s., sídlo: Pražská 63, 102 00 Praha 10, IČ: 
48108375, ze dne  14.10.2024 

4. Kupující je odpovědný za správnost a úplnost předané příslušné dokumentace uvedené  
v odst. 3. písm. a), b), c), d) tohoto článku 

5. Smluvní strany potvrzují, že byly před podpisem této smlouvy seznámeny s dokumenty uvedenými 
v odst. 3 tohoto článku, a že je mají k dispozici. 

6. Prodávající se zavazuje provést na svůj náklad a na své nebezpečí všechna související plnění a práce 
potřebné k včasnému a řádnému provedení dodávky. 

7. Součástí smlouvy je i převod neomezeného vlastnického práva k této dodávce na kupujícího. 
Součástí závazku prodávajícího je rovněž doprava zboží kupujícímu do místa plnění, jeho instalace 
a uvedení do funkčního provozu, a dále provádění záručních oprav dodávky.  

8. Kupující se zavazuje dodávku řádně a včas dodanou prodávajícím převzít a zaplatit za ni sjednanou 
kupní cenu způsobem a v termínu sjednaném touto smlouvou. 

9. Práce nad rozsah dodávky dle této smlouvy (vícepráce), budou realizovány, jen pokud o ně bude 
po vzájemné dohodě písemným dodatkem k této smlouvě dodávka rozšířena. 

10. Součástí dodávky jsou rovněž veškeré bezprostředně související činnosti nezbytné pro její řádné 
provedení, a to zejména:  

- splnění podmínek pro provedení dodávky dle dokumentace uvedené v odst. 3. tohoto článku, 

- provedení opatření k zamezení prašnosti a omezení hlučnosti v místě provádění dodávky, 

- demontáž stávající technologie a zajištění likvidace nepotřebné části technologie – 3D setu a 
promítací plochy, 

- zajištění a předání všech potřebných dokladů, revizí, osvědčení, atestů apod. dle příslušných 
zákonných ustanovení, mimo jiné certifikát k nehořlavosti promítací plochy , 

- průběžné (každodenní) odstraňování veškerého odpadu vzniklého v důsledku činnosti 
prodávajícího v souladu se zákonem. 

 

III. 

Kupní cena   

1. Kupní cena je sjednána jako nejvýše přípustná a činí : 
Cena bez DPH:  3 065 000,- Kč 
Sazba DPH:            21 % 
DPH:      643 650,- Kč 
Cena s DPH:  3 708 650,- Kč  

 
2. Kupující se zavazuje zaplatit kupní cenu za dodání předmětu koupě včetně jeho instalace, uvedení 

do funkčního provozu a zaškolení obslužného personálu. 



Evidenční číslo: d202400478  

 

 

3. Cena zahrnuje veškeré náklady spojené s dodávkou předmětu koupě (včetně dopravy dodávky do 
místa plnění, demontáže stávající technologie, instalace a zaškolení obslužného personálu). 
 

4. Prodávající je povinen za účelem zaplacení kupní ceny vystavit fakturu, a to do 14 dnů ode dne 
převzetí předmětu koupě kupujícím a jeho uvedením do funkčního provozu. Splatnost faktury činí 
30 dnů ode dne doručení faktury kupujícímu. 
 

5. Veškeré faktury vystavované prodávajícím musí mít náležitosti daňového dokladu dle platných 
právních předpisů a musí k ní být přiložen zjišťovací protokol potvrzený kupujícím. Lhůta splatnosti 
nezačne běžet, dokud faktura nebude splňovat všechny výše uvedené podmínky, a to zejména: 

a. označení povinné a oprávněné osoby, adresu, sídlo, IČ, DIČ, 

b. číslo dokladu,  

c. datum vystavení, datum splatnosti, datum uskutečnění zdanitelného plnění, 

d. číslo kupní smlouvy, na základě, které dochází k fakturaci, 

e. označení peněžního ústavu a číslo účtu, na který se má plnit, 

f. konstantní a variabilní symbol, 

g. důvod účtování s odvoláním na smlouvu, 

h. razítko a podpis osoby oprávněné k vystavení daňového a účetního dokladu, 

i. seznam příloh, 

j. další náležitosti, pokud je stanoví obecně závazný právní předpis. 

6. Nebude-li faktura obsahovat některou z náležitostí uvedenou v čl. III. odst. 5. této smlouvy 
či náležitost dle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, nebo bude-li 
chybně vyúčtována cena, je kupující oprávněn fakturu před uplynutím lhůty splatnosti v ní určené 
vrátit prodávajícímu bez zaplacení k provedení opravy. Ve vrácené faktuře vyznačí kupující důvod a 
datum vrácení. Prodávající provede opravu vystavením nové faktury. Vrátí-li kupující vadnou 
fakturu prodávajícímu k opravě, neběží původní lhůta splatnosti dle vadné faktury, ale tato začne 
běžet až po opětovném doručení nově vyhotovené opravené faktury. 

7. Kupní cena se považuje za zaplacenou okamžikem odepsání fakturované částky z účtu kupujícího ve 
prospěch účtu prodávajícího. 

8. Oznámí-li kupující prodávajícímu vadu dodávky nebo její části, nemusí do odstranění vady platit část 
ceny dodávky odhadem přiměřeně odpovídající jeho právu na slevu. 

IV. 

Doba a místo plnění 

1. Místem plnění je Kino Svět Chomutov, Mostecká 5786, 430 01 Chomutov. Za kupujícího je oprávněn 
předmět smlouvy převzít

2. Prodávající je povinen dodat předmět koupě do místa plnění včetně uvedení do funkčního provozu 
a zaškolení do 6 týdnů od podpisu této smlouvy. 

3. Prodávající je povinen informovat Kupujícího emailem o termínu samotné realizace dodávky 
alespoň pracovní 3 dny předem. 

4. Kupující je povinen dodávku převzít, nebude-li vykazovat vady a nedodělky. Kupující je oprávněn, 
nikoliv však povinen, dodávku převzít i s ojedinělými drobnými vadami, které samy o sobě ani ve 



Evidenční číslo: d202400478  

 

spojení s jinými nebrání užívání předmětu smlouvy funkčně nebo esteticky, ani jeho užívání 
podstatným způsobem neomezují. 

5. O předání a převzetí dodávky bude sepsán předávací protokol, ve kterém musí být výslovně 
uvedeno, zda kupující dodávku přebírá či nikoliv. Pokud kupující dodávku převezme s drobnými 
vadami, musí být tyto v předávacím protokolu uvedeny a musí být stanovena lhůta k jejich 
odstranění. Nedohodnou-li se strany na lhůtách pro odstranění vad, je prodávající povinen vady 
odstranit do 15 dnů ode dne předání dodávky. Dodávka se považuje za předanou okamžikem, kdy 
je jeho předání a převzetí potvrzeno oběma smluvními stranami podpisem předávacího protokolu. 

6. Vlastnické právo k dodávce přechází na kupujícího okamžikem předání a převzetí dodávky. 

7. Nepřevezme - li kupující dodávku, nepřechází na něj nebezpečí škody. 

V. 

Záruka za jakost 

1. Prodávající poskytuje záruku za jakost předmětu koupě v délce nejméně 36 měsíců od předání a 
uvedení do funkčního procesu.  

2. Smluvní strany sjednávají nárok kupujícího na bezplatné odstranění vad dodávky reklamovaných 
kdykoliv během záruční doby a na veškeré nároky vyplývající z vadného plnění bez ohledu na 
dispozitivní ustanovení zákona. Prodávající je povinen tyto vady odstranit ve lhůtách uvedených 
v tomto článku. 

3. Kupující je povinen uplatnit zjevné vady neprodleně při odběru zboží, jakož i uvést svůj požadavek 
na řešení reklamace. 

4. Vady zjištěné v průběhu záruční doby je povinen kupující uplatnit rovněž písemně ve smyslu 
předchozího ujednání a prodávající je povinen se k jeho reklamaci vyjádřit do 5ti dnů ode dne jejího 
obdržení. 

5. Pokud je možno vadné zboží opravit, prodávající zajistí jeho opravu, a to do 14 dnů od provedení 
reklamace.  

6. O dobu čekání na vyřízení reklamace, dobu čekání na opravu a o dobu vlastní opravy se prodlužuje 
záruční doba. 

7. Pokud není možno vadné zboží opravit, prodávající nahradí vadné zboží, zbožím novým 
s vlastnostmi shodnými nebo lepšími, než je předmět koupě dle této Smlouvy, a to do 14 dnů od 
provedení reklamace, pokud nebude smluvními stranami ujednán jiný termín. 

8. Reklamaci vad zboží je možno provést také prostřednictvím emailové pošty, a to výlučně na  
e-mailovou adresu prodávajícího uvedenou v záhlaví této Smlouvy. Za doručenou se takováto 
reklamace považuje v okamžiku odeslání příslušné emailové zprávy. 

9. Dodavatel je povinen bez ohledu na rozsah odpovědnosti objednatele uzavřít pojistnou smlouvu 
s pojistným plněním v základním rozsahu ve výši min. 4 mil. Kč zahrnující pojištění odpovědnosti 
zhotovitele za veškeré škody způsobené při činnosti dodavatele na jakémkoliv majetku objednatele, 
nebo na majetku třetích osob, nebo škody na zdraví zaměstnanců objednatele i třetích osob a na 
životním prostředí. 

10. Dodavatel prohlašuje, že je pojištěn z titulu odpovědnosti za škody pojistnou smlouvu č 
1690954210, uzavřenou u Generali České pojišťovny, a.s., dne 26.3.2024, ve výši 50 000 000,-Kč 



Evidenční číslo: d202400478  

 

VI. 

Sankce 

1. Při prodlení prodávajícího s dodáním předmětu smlouvy je kupující oprávněn požadovat zaplacení 
smluvní pokuty ve výši 0,1% z kupní ceny uvedené v čl. III. odst. 1 smlouvy vč. DPH za každý započatý 
den prodlení. Při prodlení prodávajícího s dodáním předmětu smlouvy trvajícím déle než 30 dnů je 
kupující oprávněn odstoupit od smlouvy. Odstoupením od smlouvy není dotčeno právo kupujícího 
na zaplacení smluvní pokuty. 

2. Pro případ prodlení prodávajícího s odstraněním vady dodávky nahlášené v záruční době dle čl. V, 
této smlouvy je prodávající povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05% z kupní ceny 
uvedené v čl. III. odst. 1 smlouvy vč. DPH za každý započatý den prodlení. 

3. V případě porušení jiné povinnosti prodávajícího, pokud nezajistil nápravu ani v dodatečně 
poskytnuté přiměřené lhůtě, je prodávající povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 
0,05% z kupní ceny uvedené v čl. III. odst. 1 smlouvy vč. DPH za každý jednotlivý případ a každý 
započatý den, kdy porušení povinnosti prodávajícího trvá. 

4. Výše smluvní pokuty za každé jednotlivé porušení povinnosti se dohodou smluvních stran omezuje 
na maximálně 10% z celkové ceny dodávky bez DPH. V případě prodlení s předáním předmětu této 
smlouvy nebo s odstraněním vady předmětu této smlouvy se výše smluvní pokuty omezuje na 50% 
z celkové ceny předmětu smlouvy vč. DPH. 

5. Vedle smluvní pokuty má kupující právo na náhradu škody v plné výši.  

 
VII. 

Odstoupení od smlouvy 

1. Odstoupení od smlouvy se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 
 
2. Smluvní strany tímto sjednávají, že případné prodlení zhotovitele s provedením díla považují za 

podstatné porušení povinnosti. 

VII. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Pokud v této smlouvě není uvedeno jinak, řídí se její účastníci v ostatních věcech příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku.  

 
2. Nedílnou součástí této smlouvy je: Příloha č. 1 – Technická specifikace 
 
3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 

zveřejnění v registru smluv. 

4. Prodávající není oprávněn postoupit jakákoliv práva, povinnosti či pohledávky z této smlouvy třetí 
osobě bez výslovného písemného souhlasu kupujícího. 

5. Smluvní strany berou na vědomí, že text smlouvy je veřejně přístupnou listinou ve smyslu zákona o 
svobodném přístupu k informacím, a že statutární město Chomutov jako povinný subjekt má 
povinnost na žádost žadatele poskytnout informace o tomto smluvním vztahu včetně poskytnutí 
kopie smlouvy. Smluvní strany dále souhlasí se zveřejněním této smlouvy a jejích případných 
dodatků v registru smluv zřízeném zák. č. 340/2015 Sb. 

 



Evidenční číslo: d202400478  

 

6. O uzavření této smlouvy rozhodla Rada statutárního města Chomutova č 693/24, ze dne 4.11.2024, 
v souladu se směrnicí o zadávání veřejných zakázek č. 2024-48 schválenou usnesením Rady 
statutárního města Chomutova č. 164/24 ze dne 27. 2. 2024. 

7. Tato smlouva je vyhotovena v elektronické podobě, a to s uznávanými elektronickými podpisy 
zástupců smluvních stran (zaručený elektronický podpis založený na kvalifikovaném certifikátu pro 
elektronický podpis nebo kvalifikovaný elektronický podpis).   

 

8. Účastníci této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem. Smlouva byla sepsána na základě 
pravdivých údajů, vyjadřuje jejich pravou a skutečnou vůli a nebyla ujednána v tísni.   

 

 

V Chomutově dne ..................  V Praze dne …………………….. 

 

 

 

….................................................                                       ...........................................…… 

STATUTÁRNÍ MĚSTO CHOMUTOV                      AV MEDIA SYSTEMS, a.s. 

 JUDr. Milan Petrilák, primátor             Ing. David Lesch, předseda představenstva 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Evidenční číslo: d202400478  

 

 

Příloha č. 1 Technická specifikace  

PROMÍTACÍ TECHNOLOGIE 

Položka 
č.  

Označení 
DCI TECHNOLOGIE PRO PŘEHRÁVÁNÍ 2D OBSAHU 
Popis-minimální parametry 

Množství 

1 DCI projektor 4K 

 Digitální laserový RGB projektor 4. generace dle 
specifikace DCI: 

1 

• Rozlišení 4K (4096x2160 bodů) 

• Světelný výkon projektoru 26.000lm 

• Kontrast 6.000:1 

• Motorově ovládané výměnné objektivy s možností 
aretace pozice objektivu (zoom, focus, horizontální i 
vertikální lens-shift)  

• Color Space >95% REC2020  

• 3P laserová technologie (samostatný zdroj laseru pro 
každou složku R, G, B) 

• Podpora HFR technologie pro 2D/3D 4K/120FPS a HDR 
obsahu 

• Interní laserový zdroj světla v provedení 3P RBG s 
životností 50.000 provozních hodin s poklesem výkonu 
max o 20% v těle projektoru 

• Originální LCD dotykový panel pro pohodlné lokální 
nastavení a ovládání projektoru a kinoserveru 

• Vstupy: 2x HDMI 2.0, 2x DisplayPort 1.2, 4x 12G SDI. 

Včetně redukce pro odtah. Elektronická konvergence 
RGB čipů. 

• Kompatibilní se současným DCI serverem, typ: Dolby 
IMS-3000 NAS 4X4TB 

2 Objektiv 4K 

• Motorově ovládaný 4K objektiv pro dodávaný DCI 
projektor. 

1 

• Rozsah objektivu vhodný pro plné pokrytí formátů 
FLAT i SCOPE pro dané rozměry plátna a projekční 
vzdálenost kina. 

• Funkce, ve spojení s DCI projektorem, aretace pozice 
objektivu (zoom, focus, horizontální i vertikální lens-
shift). 

3 
Zajištění podchozí 
výšky pod projekčními 
paprsky projektoru 

Nutné vyřešit v rámci instalace dle skutečného stavu na 
místě, v koordinaci se zadavatelem. V posledních dvou 
řadách demontovat část sedadel a instalovat ohrazení 
zamezující vstup pod projekční paprsky (ohrožení zraku 
diváků). 

1 

4 Instalační materiál 
Kompletní sada audio, video a řídicích kabelů, konektory, 
kabeláž napájení a zásuvky 230V/400V ostatní instalační 
materiál. 

1 

5 
Instalační práce, 
zaškolení 

• Kompletní instalace a nastavení projekční techniky 
podle platných DCI a kinonorem. 

1 
• Nastavení DCI projektoru pro 2D a 3D pro formáty 

FLAT a SCOPE.  

• Nastavení pro přehrávání z počítače a satelitu a DVD. 
Pro 2D min. 14fL.. Pro 3D min. 4,5fL.  



Evidenční číslo: d202400478  

 

• Nastavení kolorometrie pro 2D a 3D. Zaostření, 
zarovnání, a uložení formátů. 

• Nastavení zvuku dle doporučení DCI a Dolby pro 5.1 a 
7.1 včetně ekvalizace sálu. 

• Připojení na automatizaci kina a nastavení maker z 
kino serveru pro ovládání osvětlení, maskování, atd. 
(minimálně dle současného nastavení automatizace). 

• Nastavení musí provádět kvalifikovaný technik, jenž 
disponuje platným školením od výrobce DCI 
projektoru, DCI serveru a audioprocesoru (Dolby). 
Doložit platnými certifikáty o školení a certifikaci od 
daných výrobců. 

3D ZAŘÍZENÍ  

Položka 
č.  

Označení 
DCI TECHNOLOGIE PRO PŘEHRÁVÁNÍ 3D OBSAHU - 
Popis-minimální parametry 

Množství 

7 3D set 

3D set pracující na principu polarizace světla dle níže 
uvedené specifikace:  

1 

• Plně kompatibilní s dodávaným DCI projektorem 
umožňující promítání 3D obsahu na bílo-stříbrné 
polarizační kino plátno bez nutnosti výměny objektivu.  

• Automatizovaný 2D/3D posuv s rozpoznáváním 2D/3D 
obsahu na základě komunikace s DCI 
serverem/projektorem.  

• Podpora vysokorychlostního 3D HFR (High Frame 
Rates) až do 400FPS.  

• Dark time max 50µs.  

• Aktivní systém chlazení 3D systému.  

• Technologie kompatibilní s lehkými jednorázovými 
pasivními 3D brýlemi. Účinnost 3D systému min. 16%.   

8 
Drobný instalační 
materiál 

Drobný instalační materiál, včetně propojovacích kabelů. 1 

9 
Instalační práce, 
zaškolení 

Instalace 3D digitální kinotechniky. Zaškolení obsluhy. 1 

NOVÁ PROMÍTACÍ PLOCHA  

Položka 
č.  

Označení Popis-minimální parametry Množství 

10 
Nová promítací 
plocha 

Bílo-stříbrná promítací plocha na foliové bázi z PVC s 
perforací.  

1 

Minimální technické parametry:  

• Zisk plochy max 1.7.  

• Projekční plocha musí umožňovat projekci 3D pro 
polarizační 3D systémy s jednorázovými brýlemi.  

• Min. pozorovací úhel při polovičním zisku (HGA) 31°.  

• Velikost perforace max. 0,9mm.  

• Eliminace speckles (třpytky laserového projektoru) 

• Plocha perforace min. 4,16%.  

• Nehořlavý materiál vhodný pro shromažďovací 
prostory (doloženo certifikátem).  



Evidenční číslo: d202400478  

 

• Váha max 0,5kg/m2.  

• Včetně instalačních ok po celém obvodu plátna. 
Vzdálenost instalačních ok 20cm (5x oko/m).  

• Rozměr obrazu minimálně dle aktuální velikosti 
obrazu.  

• Šířka obrazu minimálně dle aktuální velikosti obrazu 
(cca 9 x 4 m, zaměřit před instalací). 

     




